

Årsredovisning

för

Pervanovo Invest AB

556526-6532

Räkenskapsåret

2024

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Noter	9
Underskrifter	11

Styrelsen för Pervanovo Invest AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Pervan Holding AB (www.pervanovo.se) är ett privat holdingbolag som är helägt av familjen Pervan. Bolaget äger 100% av aktierna i det operativa investmentbolaget Pervanovo Invest AB, som är moderbolag i en koncern som består av en svensk del med R&D verksamhet, licensiering, golvtillverkning och fastighetsförvaltning samt en kroatisk del som tillverkar träbaserade halvfabrikat och golv och som också har ett betydande fastighetsbestånd med turistverksamhet i Dubrovnikområdet.

Omstrukturering av den industriella verksamheten.

Vår långsiktiga plan, som antogs 2016 och som hade som målsättning att omstrukturera och diversifiera verksamheten från licensiering av golv- och möbelteknik till storskalig tillverkning av golv och möbler, är nu i huvudsak genomförd.

Under verksamhetsåret har Licensverksamheten och golvtillverkningen i Viken och Ogulin 2 samt möbeltillverkningen i Pozega bedrivs i Golvviken Newco AB, nedan benämnt Vålinge, där bolaget via holdingbolag äger 50,7% av aktierna. Resterande del ägs av Kirkbi Invest A/S (48,6%) och Vålinges ledning (0,7%).

Fastighetsförvaltning i Sverige, turistverksamhet i Kroatien samt parkettfabriken i Ogulin 1, elementfabriken i Bjelovar, element och fanerfabriken i Vinkovci, fanerfabriken i Otok och de nordiska säljbolagen ägs till 100% av bolaget.

En renodling av Vålinges verksamhet påbörjades under verksamhetsåret med syftet att renodla verksamhet till att omfatta en licensdel (Vålinge innovation) och en industridel så att bolaget skulle kunna överta hela Vålinges industridel, som ägdes till 50,7%, och samordna den med sin egen helägda industridel.

Under januari 2025 genomfördes den planerade omstruktureringen. Omstruktureringen inleddes med att industridelen delades ut till ägarna innebärande att eget kapital minskade med 700-800 Mkr varefter bolaget förvärvade Vålinges industridel, som därefter samordnades med bolagets övriga industriverksamhet i en ny underkoncern, Bjelin Group AB, som till 100% ägs av bolaget. Bjelin Group AB omfattar all industriell verksamhet som bedrivs i koncernen. Govviken Newco, som äger Vålinge Innovation AB, är nu ett renodlat utvecklings och licensbolag som det var när det grundades 1994. Ägarförhållandena är oförändrade och bolaget äger fortfarande 50,7% av aktierna.

Förvärvet att Vålinges industridel (1,3 miljarder Sek kontant för 49,3% av aktierna) har finansierat genom en emission av preferensaktier som ökat bolagets eget kapital med 200 millioner EUR. Ca 700 Mkr har också använts för att reducera banklån.

Framtidsplaner

Ägarna har enats om en ambition att licensverksamheten skall börsnoteras under 2026, förutsatt att marknadsförhållandena är positiva. Bolaget kommer då att sälja 20% av aktierna och ägarandelen kommer att sjunka till 30,7%. Kirkbi kommer också att sälja en motsvarande post.

En avsevärd omstrukturering av Bjelin group kommer att genomföras. Satsning på det tre strategiska segmenten Woodura golv, Woodura möbler samt faner, där koncernen är marknadsledande, fortsätter som planerat. Dock finns det en rad produktgrupper som är löneintensiva och som på grund av de mycket höga löneökningarna i Kroatien under senare år inte är lönsamma. Dessa produkter kommer att avvecklas och råvaran kommer att användas i fanertillverkningen.

Hållbarhet

Koncernens miljöarbete består av åtgärder för att förbättra vår egen miljöprofil men även av utvecklingsarbete som möjliggör att ny teknik kan licensieras för produktion av nya och miljövänligare produkter.

Koncernens miljöprofil förbättras kontinuerligt. Den största delen av den energi som koncernen förbrukar är fossilfri termisk energi från träspill. I Viken har en ny biopanna installerats som nu ersätter gas som tidigare använts för att värma våra pressar. Bioenergi från träspill används också för att värma de två nya pressarna i den nya Ogulin 2 fabriken. Ny utrustning för tillverkning av faner har installerats som är avsevärt effektivare avseende elförbrukning än äldre utrustning som nu succesivt avvecklas. Leveranser av bioenergi och grön elenergi överstiger avsevärt vår egen förbrukning av el och drivmedel.

Alla våra produkter tillverkas av FSC certifierad träråvara och de lagrar stora mängder CO2. Transportavstånden från skogen till våra fabriker i Kroatien, som förädlar träråvaran är korta.

Vår ökade försäljningen av Woodura golv och möbler, som består av tunna och förstärkta träskikt och som ersätter väsentligt tjockare skikt i konventionella produkter såsom parkett och solida möbler, kommer att leda till avsevärda miljöfördelar genom att väsentligt mindre ekråvara behövs. Då Woodura tekniken används kan en ekstock ge lika mycket golv som 10 ekstockar som behövs vid traditionell tillverkning av parkettgolv samtidigt som Woodura golvet blir starkare och håller längre.

Målet är också att nästa all vår produktion inom 5 år skall bestå av färdigprodukter såsom golv och möbler och att produktionen av halvfabrikat som levereras till andra producenter av golv och möbler skall reduceras. Detta minskar transportvolymen från producent till slutkund och den mängd CO2 som transportererna genererar.

Målet är också att vår egen tillverkning av grön el inom 5 år skall motsvara hela vår förbrukning av el. Egen tillverkning av kärnmaterial till golv skall minska transportererna avsevärt. Ny teknik skall introduceras som möjliggör att träbaserade golv får väsentligt bättre fuktsäkerhet och kan ersätta golv av keramik som genererar stora mängder CO2 vid produktion, transport och installation.

Våra mekaniska fogsystem för snabb och enkel sammanfogning av möbler möjliggör att en större mängd möbler kan levereras i platta paket och detta reducerar transportvolymen. Nya produkter med lägre vikt kommer också att introduceras.

Verksamheten 2024

Verksamhetsåret har varit extraordinärt och fortsatt mycket utmanande. Hög inflation och höga räntor har under flera år haft en kraftig negativ inverkan på efterfrågan av nya bostäder i Europa samtidigt som även renoveringsmarknaden minskat. Vid slutet av verksamhetsåret stabiliserades marknaden på en låg nivå.

Nedgången var lägre inom den kommersiella sektorn som omfattar kontor, hotell, offentliga lokaler etc. Marknaden för trägolv i Europa har från toppen under 2022 sjunkit med ca 50%. Marknadsläget i USA var bättre än i Europa. Vi räknar inte med att marknaden skall förbättras nämnvärt under 2025.

Koncernen i Mkr	2024	2023	2022	2021	2020
Omsättning.	3 770	3 300	3 362	2 755	2 020
EBITDA	887	784	1 184	933	693
EBITDA marginal	24%	24%	35%	37%	34%

Koncernens omsättning ökade med 14% främst på grund av ökade licensintäkter och ökad golvförsäljning. På Woodura golv har vi ökat vår marknadsandel väsentligt, främst i Skandinavien. Försäljningen av Woodura golv ökade kraftigt under januari - maj 2025.

Licensverksamheten, som till stor del är beroende av USA marknaden, uppvisar god tillväxt. Ny teknik har introducerats som till stor del kompenserat nedgången i marknaden.

Den kraftiga stormen som drabbade Kroatien under juni 2023 då 3 miljoner m³, huvudsakligen ek blåste ned, har haft en väsentlig inverkan på vår träförädlade verksamhet i Kroatien. Vår huvudleverantör Kroatiska skogen har levererat stormskadat virke av avsevärt sämre kvalitet än tidigare. Trots hög efterfrågan på faner har vår försäljning av faner till möbelindustrin sjunkit avsevärt. Interna leveranser av Woodura faner har prioriterats och nya Woodura golv har lanserats som kan tillverkas av stockar av lägre kvalitet som inte är lämpliga som råvara för möbelfaner.

Vår möbelförsäljning, som tidigare varit baserad på solida ekmöbler, har också minskat. Nya produkter baserade på ek faner och Välinges klick system för sammanfogning av möbler har lanserats. Vi bedömer att dessa produkter kommer att ge avsevärt högre försäljning och bättre lönsamhet.

Koncernens EBITDA har ökat med 13% främst på grund av mycket god lönsamhet inom licensverksamheten. Detta har kompenserat nedgången inom den träförädlade delen.

Vår nya Woodura fabrik i Ogulin 2, som är världens största trägolvsfabrik, är nu i drift och fungerar enligt plan.

Kostnaderna för uppstart av denna nya Woodura fabrik och uppbyggnaden av en global marknadsorganisation har varit avsevärda. Prisnivån och produktionskostnaden för Woodura golv är dock helt i linje med plan och försäljningstillväxten följer budget. Vi räknar med att högre volymer skall förbättra resultatet väsentligt framöver.

Övriga verksamheter såsom fastighetsförvaltning och turistverksamhet utvecklas planenligt. Vår bedömning är att alla våra fastigheter under verksamhetsåret har ökat i värde, främst på grund av den lägre räntenivån.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

Nedläggningen av parkett tillverkningen i Ogulin 1 har påbörjats. Styrelsen bedömning är att ingen nedskrivning av tillgångar kommer att krävas eftersom byggnader och utrustning kommer att användas i storskalig möbeltillverkning som kommer att ske i Ogulin 1 framöver.

Under 2025 genomfördes en planerad omstrukturering inom koncernen. För beskrivning, se tidigare stycke i förvaltningsberättelsen.

Under maj 2025 utbröt en omfattande brand i panncentralen i Ogulin 2 som förorsakade flera veckors driftstopp i tillförseln av hetolja till presslinjen. Leveranserna av golv kunde upprätthållas med ökad produktion i Vikenfabriken. Reservaggregat är nu i drift och tillverkningen återupptogs i mitten av juni. Det visade sig att det inte fanns fullgott försäkringsskydd och den ekonomiska skadan be döms uppgå till ca 30 MSEK, förhandlingar gällande skadestånd pågår med flera parter.

Företaget har sitt säte i Viken.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	11 461	11 193	10 496	10 358
Resultat efter finansiella poster	-117 523	659 005	182 992	376 143
Soliditet (%)	39	44	38	35

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100	20	1 695 143	732 305	2 427 568
Balanseras i ny räkning			732 305	-732 305	0
Årets resultat				-88 523	-88 523
Belopp vid årets utgång	100	20	2 427 448	-88 523	2 339 045

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 427 448 567
årets förlust	-88 522 780
	2 338 925 787

disponeras så att	
i ny räkning överföres	2 338 925 787
	2 338 925 787

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		11 460 712	11 193 202
Övriga rörelseintäkter		1 960 624	1 975 759
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		13 421 336	13 168 961
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-27 760 662	-22 024 454
Personalkostnader	2	-14 853 437	-15 620 355
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 339 571	-2 450 974
Summa rörelsekostnader		-44 953 670	-40 095 783
Rörelseresultat		-31 532 334	-26 926 822
Finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	3	0	1 280 166 229
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	96 770 597	76 099 819
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		0	-505 000 000
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-182 761 043	-165 334 042
Summa finansiella poster		-85 990 446	685 932 006
Resultat efter finansiella poster		-117 522 780	659 005 184
Bokslutsdispositioner			
Övriga bokslutsdispositioner		29 000 000	73 300 000
Summa bokslutsdispositioner		29 000 000	73 300 000
Resultat före skatt		-88 522 780	732 305 184
Årets resultat		-88 522 780	732 305 184

Balansräkning

Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	6	3 571 730	3 571 730
Inventarier, verktyg och installationer	7	4 785 108	5 864 550
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	8	1 931 147	1 931 147
Summa materiella anläggningstillgångar		10 287 985	11 367 427

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	9	5 397 676 353	3 999 888 839
Fordringar hos koncernföretag		616 511 648	1 465 869 444
Andra långfristiga värdepappersinnehav		2 200 000	2 200 000
Andra långfristiga fordringar		1 649 967	2 749 944
Summa finansiella anläggningstillgångar		6 018 037 968	5 470 708 227
Summa anläggningstillgångar		6 028 325 953	5 482 075 654

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		42 414	55 620
Fordringar hos koncernföretag		554 785	504 873
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		90 000	40 000
Övriga fordringar		251 199	455 388
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		10 579 664	10 593 622
Summa kortfristiga fordringar		11 518 062	11 649 503

Kassa och bank

Kassa och bank		27 937 662	0
Summa kassa och bank		27 937 662	0
Summa omsättningstillgångar		39 455 724	11 649 503

SUMMA TILLGÅNGAR

6 067 781 677 5 493 725 157

2025071516261

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

Summa bundet eget kapital

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

2 427 448 567

1 695 143 383

Årets resultat

-88 522 780

732 305 184

Summa fritt eget kapital

2 338 925 787

2 427 448 567

Summa eget kapital

2 339 045 787

2 427 568 567

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit

0

354 368 933

Skulder till koncernföretag

3 019 944 210

1 401 170 083

Summa långfristiga skulder

3 019 944 210

1 755 539 016

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut

700 000 000

1 275 000 000

Leverantörsskulder

3 424 796

703 564

Övriga skulder

3 961 556

3 818 441

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

10

1 405 328

31 095 569

Summa kortfristiga skulder

708 791 680

1 310 617 574

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

6 067 781 677

5 493 725 157

2025071516262

Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och berkänad nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:	Nyttjandeperiod
<i>Materialla anläggningstillgångar</i>	
Byggnader	30-100 år
Inventarier, verktyg och installationer	20 år

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet är beräknad enligt följande: Eget kapital + 78% av obeskattade reserver. Dividerat med balansomslutningen.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	18	19

Not 3 Resultat från andelar i koncernföretag

	2024	2023
Erhållna utdelningar	0	1 280 166
	0	1 280 166

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter	67 397	74 472
Valutakursdifferenser	29 374	1 627
	96 771	76 099

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader	-181 139	-157 281
Valutakursdifferenser	-1 622	-8 053
	-182 761	-165 334

2025071516264

Not 6 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	53 680	53 680
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	53 680	53 680
Ingående avskrivningar	-50 108	-50 108
Utgående ackumulerade avskrivningar	-50 108	-50 108
Utgående redovisat värde	3 572	3 572

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	21 819	20 918
Inköp	160	901
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	21 979	21 819
Ingående avskrivningar	-15 954	-14 603
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-1 240	-1 351
Utgående ackumulerade avskrivningar	-17 194	-15 954
Utgående redovisat värde	4 785	5 865

Not 8 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 931	1 931
Omklassificeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 931	1 931
Utgående redovisat värde	1 931	1 931

Not 9 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 999 889	3 224 195
Inköp	2 881 873	1 280 694
Försäljningar	-1 484 086	0
Nedskrivningar	0	-505 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 397 676	3 999 889
Utgående redovisat värde	5 397 676	3 999 889

2025071516265

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupen ränta och amortering	0	29 452
Övrigt	1 405	1 643
	1 405	31 095

Not 11 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	24 000	24 000
	24 000	24 000

Not 12 Uppgifter om moderföretag

Företaget är helägt dotterbolag till Pervan Holding AB, org nr 556654-2394, med säte i Viken, Höganäs Kommun. Pervan Holding AB upprättar koncernredovisning för den största koncernen.

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Darko Pervan
Ordförande

Dagny Pervan

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrling PricewaterhouseCoopers AB

Carl Fogelberg
Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-30 14:42:13 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: CARL FOGELBERG

Carl Fogelberg

Partner

Leveranskanal: E-post

PERVANOVO INVEST AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-30 12:13:01 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Darko Pervan

Darko Perván

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-30 12:04:53 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Dagny Ingeborg Pervan

Dagny Perván

Leveranskanal: E-post

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseordförande i Pervanovo Invest AB, 556526-6532 intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen för perioden 2024-01-01 – 2024-12-31 överensstämmer med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman den 2025-06-30.

Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Viken den 30/6-25



Darko Pervan
